
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 317 del 12/03/2020 

COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 69 del 12/03/2020 
REGISTRO GENERALE N. 317 del 12/03/2020 
 
 
 
OGGETTO: DELIBERA DI G. C. N. 38/2020 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 12/03/2020 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 
 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 12/03/2020 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
con delibera n. 2 del 09.01.2020 la G.M. ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio dell’esercizio 2020. 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

SETTORE AMMINISTRAZIONE GENERALE E SERVIZI AL CITTADINO 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 317 del 12/03/2020 

Premesso che con deliberazione di G. C. n. 38 del 13/02/2020 si è stabilito: 

 

- di provvedere  alla risoluzione bonaria della richiesta di risarcimento dei danni avanzata 

dalla sig.ra Chiuri A., per il tramite del suo difensore avv. Rocco D’Amico, per il sinistro 

stradale del 13/06/2019 nei termini ritenuti favorevoli dalla compagnia assicurativa di questo 

Ente, con il riconoscimento del danno nella misura di € 1.200,00, di cui € 200,00 per spese 

legali e con espressa rinuncia ad ogni azione e pretesa nei confronti del Comune di Tricase. 

 

- di demandare al Responsabile del Servizio competente i provvedimenti consequenziali. 

 

Vista la proposta di definizione inviata dalla Compagnia assicurativa, in atti alla presente, con la 

quale viene riconosciuto il pagamento in favore della Sig.ra D’Amico R. della somma complessiva 

di € 1.200,00 omnia, che accetta anche a definitiva tacitazione di ogni sua  pretesa per il sinistro del 

13/06/2019; 

 

Che con il suddetto atto i sottoscrittori hanno comunicato alla Compagnia che non saranno 

disponibili a sostenere alcun costo ulteriore né ad assumere la gestione dell’eventuale vertenza;  

 

Ritenuto di provvedere al riguardo in esecuzione della volontà della Giunta Comunale e 

dell’accordo delle parti come sopra indicato;    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto 

avendo  verificato: 

a) il rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore; 

b) la correttezza e regolarità della procedura; 

c) la correttezza formale nella redazione dell’atto; 

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari: “favorevole”; 

 

Visto il D.L.vo n.267 del 18.8.2000 ed il D. Lgs. n.118/2011, 

 

      D E T E R M I NA 

Per quanto in premessa, 

 

1) In esecuzione della delibera di G.C. n. 38 del 13/02/2020 provvedere alla  risoluzione 

transattiva per il risarcimento dei danni da sinistro stradale del 13/06/2019, nei termini 

ritenuti favorevoli dalla Compagnia assicurativa dell’Ente, pari a € 1.200,00 omnia,  con 

impegno delle suddette somme sul cap.  300 - Art.0, Miss 01, Prog. 11, AC Tit 1, Macr.03, 

Piano dei Conti  1.03.02.11.006, del bilancio di previsione finanziario 2020-2022, annualità 

2020,  in corso di formazione; 

 

2) Liquidare e pagare alla  Sig.ra Chiuri A.  la somma di € 1.200,00 con accreditamento sul 

conto corrente con codice IBAN in atti, a saldo e stralcio  di ogni pretesa e domanda  inter 

partes  riguardante il sinistro stradale del 13/06/2019, prelevando la somma  dall’impegno di 

cui al punto 1) del presente atto; 

 

3) Dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato secondo disposizioni di legge.  

 

PMR/im      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dott.ssa M. Rosaria PANICO 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 317 del 12/03/2020 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ______________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del 
T.U. 267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  VANTAGGIO FRANCESCO 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Tricase, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

  
______________________________________ 

 


